
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

D E L I B E R A Z I O N E   D I   C O N S I G L I O   C O M U NA L E
N° 12 del 22-06-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione tariffe Imposta sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche
affissioni.
------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  ventidue mese di  giugno alle ore 18:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta
con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli consiglieri, in
sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione, si è riunione il
Consiglio Comunale.

Procedutosi all’appello nominale, risultano

Nominativo Presente/Assente
Angelini Marisa Presente
Peroni Paolo Presente
Compagnucci Guido Presente
Moretti Cristian Presente
Cioccolini Marco Presente
Perleonardi Antonio Presente
Cruciani Alessandro Presente
Agabiti Federica Presente
Giovannetti Manuela Presente
Migliavacca Massimo Presente
Carmignani Leonardo Presente

Presenti n.   11 assenti n.    0
Assiste il Segretario Comunale  Grasso Angelo Vincenzo
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la Presidenza Angelini Marisa in
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su
questi il consiglio adotta la seguente deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che:

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


- con Decreto Sindacale n. 5 del 1/10/2019 del Comune di Monteleone di Spoleto è stato
conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, Personale e Tributi alla
dottoressa Minni Sonia;

Preso atto che:

• con proprio decreto del 13 dicembre 2019 il Ministero dell’Interno ha autorizzato il
differimento al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2020/2022 degli enti locali;

• con proprio decreto del 28 febbraio 2020 Il Ministero dell’Interno ha autorizzato l’ulteriore
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti
locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020;

 • con decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è
differito al 31 maggio 2020, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di
alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici anche mediante la dilazione
degli adempimenti e delle scadenze e successivamente al 31/07/2020;

Visto l'art.27, co. 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448 che stabilisce il termine per l'approvazione
delle tariffe comunali entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione;

Considerato che devono essere approvate le tariffe annuali della suddetta imposta;

Rilevato che per effetto del combinato disposto dall’art.42, co.2, lett. f), e 48 del “Testo Unico delle
leggi sull'Ordinamento degli enti locali” la competenza in materia di approvazione delle tariffe spetta
alla Giunta comunale,

Visto l'art. 172, co.1, lett. c), del D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che al Bilancio di Previsione
sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con le quali sono determinati per l'esercizio successivo le
tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i
tributi locali;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 2 del D. Lgs. n.507/1993, il Comune di Monteleone di Spoleto, avendo
una popolazione inferiore ai 10.000 abitanti, rientra nella Classe tariffaria V;

Ritenuto opportuno non modificare la vigente pressione tributaria locale;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri ex art. 49 del
decreto legislativo n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio;

Richiamati:

il D. Lgs 15 novembre 1993, n. 507, disciplinante al Capo I, l'Imposta comunale sulle-
pubblicità;
il vigente Regolamento comunale disciplinante l'imposta comunale sulle pubblicità;-
il vigente regolamento di contabilità;-
il D. Lgs. n.267/2000;-
la circolare del Ministero dell’interno n.17202 in data 7 giugno 1990;-

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



Con voti favorevoli n. 8 e n. 2 contrari (Carmignani e Giovannetti):

DELIBERA

1. Di confermare, per l'anno d'imposta 2020, le tariffe per l'applicazione dell'Imposta comunale sulle
pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni nella misura minima di legge, come segue:

Pubblicità ordinaria - art.12 (annua a mq) € 11,36;

Pubblicità con autoveicoli con portata superiore a 3000 kg - art.13, c. 3, lett. a) (annua) € 74,37;

Pubblicità con autoveicoli con portata inferiore a 3000 kg - art.13, c. 3, lettera b) (annua) € 49,58;

Pubblicità con motoveicoli e veicoli non ricompresi nelle precedenti categorie - art.13, c. 3, lettera c)
(annua) € 24,79;

Pubblicità con insegne, pannelli luminosi ed altre analoghe - art.14, c. 1 (annua a mq) € 33,05 € 33,05
Pubblicità con diapositive e proiezioni - art.14, c. 4 (annua a mq) € 2,07;

Pubblicità con aeromobili - art.15, c. 2 (giornaliera) € 49,58;

Pubblicità mediante distribuzione di manifesti o altro materiale pubblicitario o mediante persone
circolanti con cartelli o altri mezzi pubblicitari - art.15, c. 4 (per persona al giorno) € 2,07;

Pubblicità mediante apparecchi amplificatori e simili - art.15, c. 5 (per punto di pubblicità al giorno) €
6,20;

2. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on Line.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

SM

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



Approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale IL Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Dott.ssa Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto
dall’art. 49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 27-05-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 27-05-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). Pubblicazione n. N. 261

Dalla Residenza Comunale, 14-08-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      14-08-2020          al29-08-2020        ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 22-06-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


